ESTADO DE SERGIPE

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE NOSSA SENHORA APARECIDA

EXTRATO DE CONTRATO

Nº DO CONTRATO: 002/2020 – COVID 19
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação n° 02/2020
BASE LEGAL: Lei nº 13.979, de 6 de fevereiro de 2020, da Lei nº 8.666, de 21 de
junho de 1993 e demais legislação aplicável.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE NOSSA
SENHORA APARECIDA
CONTRATADO: LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA – ME.
OBJETO: CONTRATAÇÃO PÚBLICA PARA AQUISIÇÃO DE INSUMOS/EPIS,
DESTINADOS PARA EXECUÇÃO DE AÇÕES SOCIOASSISTENCIAIS E
ESTRUTURAÇÃO DA REDE, EM VIRTUDE A SITUAÇÃO DE EMERGÊNCIA NA
SAÚDE PÚBLICA DE IMPORTÂNCIA INTERNACIONAL, DECORRENTE DO NOVO
CORONAVÍRUS (COVID-19), DE ACORDO COM A PORTARIA N* 63/2020 DO
MINISTÉRIO DÁ CIDADANIA / SECRETARIA ESPECIAL DO DESENVOLVIMENTO
SOCIAL / SECRETARIA NACIONAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0204 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL -
PROJETO/ATIVIDADE: 08.244.0006.2.076 – ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA DE
SAÚDE PÚBLICA DE IMPORTÂNCIA INTERNACIONAL DECORRENTE DO CORONAVÍRUS –
3390.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO, FR 1.311.01.
VALOR DO CONTRATO: R$ 38.401,50 (trinta e oito mil quatrocentos e hum reais e
cinquenta centavos).
DATA: 30 de Julho de 2020.

DANIELA MENDONÇA DA MOTA BARBOSA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL